sit se in has Vil las jam dictas, et fecit se hereditarium de cas, 
cum causa, quibus non erat sua. Denique fecit se cum ille 
Episcopo, jam prsefato quasi amico, et commutavit cum illo 
Episcopo istas hereditates jam dictas, qui erant de Sancta 
María proprias, pro alia V i l l a , qute et ipsa similiter erat de 
Sancta María, vocitata V i l l a in Valle Sancta María V i l l a de 
Episcopo, et alia Perale,discurrente rivulo Urbecis,super hanc 
factum et Diaboli ingenium de ipse Flagino, et nesciente illo 
Episcopo de hanc fraude súbito advenit ei ultimum vitie suie 
diem tam il le, quara et ipsum Flaginum invidum et dispera-
tum de Deum. Tune prseelectus et functus in Sacerdotio D i -
dacus Episcopus in tempere Serenissimi Principis Domni Fre-
denandi, et ejus conjugis Sancise Regina) perrexit cum que-
rimonia una cum priores vel Domnis, qui Monasticam duce-
bant vitam in Sanctse Marías et scientes erant de hanc frau- ; 
de quos fecerat ipsum inimicum de Domnum Flaginum, et 
perrexerunt ad ipsum Imperatorem jam dictum Fredenan-
dum et recitaverunt ei omnia in conspectu eorum, qum fue-
rant acta: et perexquisierunt ista omnia per veritate in V i l l a 
quse dieitur Morales, et invenerunt super Flaginum et uxoré 
sua, et filiis suis, omnia falacia quse fecerant, et agnoverunt 
se in veritate, ipsa Marina, et filiis suis cum propria sua l in-
gua in hoc Concilio, necnon et multorum filii bonorumque 
hominum ibidem stantium, atque residentium et actorifleavit 
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sabía que no eran suyas. Se hizo después amigo del Obispo y 
permutó con éste las expresadas heredades por otra, que 
también era de la Iglesia, llamada Villaobispo en el valle de 
Santa María, y otra llamada Perales, cerca del rio Orbigo, 
cuyo cambio admitió el Obispo sin saber que eran suyas unas 
y otras. Falleció este D . Pedro, y casi al mismo tiempo tam
bién el Flagino, en estado de desesperación. Fué elegido para 
obispo D. Diego, el que era sabedor del fraude cometido por 
Flagino, y en unión del Cabildo acudió en queja ante los reyes 
D. Fernando y D.a Sancha, refiriendo lo sucedido: los reyes 

Ule Rex, ut fuisset mericis de illo Episcopo Domno Didaco, 
et qui cum eo erant, et aprehendissent suas Villas^ tam illas 
quam unde fraude fecerat, quam et i l la V i l l a de Episcopo 
quse apud se obtinebant, et in dimisit ille Rex omnia calum
nia de fallacia quae fecerat ad Ecclesia Sancta María., et ut 
fecissent inde agnitionem^ vel conscriptionem veram de has 
Vi l las in sub uno ab integro pro parte Ecclesise, ut in nulo 
tempere vel Regno magis subposita non sit facta. Igitur ego 
Marina et flliis meis secundum leges et Judíces elegerunt in 
hoc concilio, et nos in veritate fuimus conscios, sic facimus 
et firmiter namque corroboramus, ut in nullo tempere de 
hanc scriptura vel Vil las desuper exaratas, non per nos, non 
per propinquiS; vel externis, pro qualibet ingenium fraudis 
tam per potentia quam superbia numquam erimus ventur í . 
Sed quisquís ille fuerit, qui talia omnia ausu temerario in-
fríngere connaverit, tune pariet omnia quse in carta resonat 
in duplum_, pro hanc Sedem, vel qui voci ejus pulsaverí t . Et 
aliud tantum exolvat pro parte Regía. Et hune factum nos-
trum sit in cunctis stabílitum in omni robore, perpetuaque 
firmitate. Facta agnítio vel confirmatío sub die quod est 6. Ca
lendas Decembris Era L X V I . post peracta millesima. Ego Ma
rina una cum filiis meis nominíbus Fredenando, et alíi in hac 
carta agnitíonis vel conflrmationis manus nostras signo robo-
ravímus. Loco sígnorum. Fernandus Serenissimus 
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con su Consejo acordaron abrir información de todo, y ante 
ellos., y por testimonio de hombres buenos y declaración de 
Marina viuda de Flagino, y de sus propios hijos, fué recono
cida al Obispo la propiedad de estas haciendas, de las que el 
Rey mandó que el Prelado se apropiase, y que en ello nunca 
fuera perturbado ni molestado. L a Marina y sus hijos Armaron 
en el Consejo la correspondiente escritura de todo. Año de 1028. 

Princeps confirmat. Sancia Regina prolis Adefonsi Regis couf. 
Sub Christi nomine Froi lani Episcopi Ovetensi Sedis conf. 
Sub Dei auxilio Aloitus Episcopus Legionensis Sedis conf. M i -
rus Palentinse Sedis Episcopus conf. Froilani Ep. conf. Petrus 
Gundisalviz, Armiger Regis conf. Flagino Fredinandiz conf-
Moneo Pelagiz conf. Froi la Ossoriz conf. Roderico Ossoriz 
conf. Roderico Romaniz conf. Coram testibus qui ibidem fue-
runt. Qui c testis. Beremudus testis. Benedicto testis. 
Z i t i testis. Sesnando testis. Ordonius Didaz, qui notuit. 
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A P É N D I C E X V I . 

Pontificado de D . Diego II . Año de 1052. 

En Enero de este año el presbítero Hacenón vendió á Havi -
ve Fernández , por otro nombre Ñuño, presbítero, unas viñas . 

In Dei nomine. Ego Hacenon Presbiter a vobis Ha vive 
Frenandia cognomento Nunum Presbiter fació tibi Kartula 
venditionis sicut et fació de vincas meas proprias quas emi 
de mea ganantia pro pretio justo, et emi cas de Domno Citiz 
et de Helel, et sunt ipsas vincas in territorio juxta civítate 
asturicense Sedis antiquee in v i l la quse vocítatur Valdevelias. 
Vindo tibi illas atque concedo pro termino et locis suis anti-
quis sicut in Kartula mea resonat. Nullus queque gentis impe
rio, nec suadentis articulo, sed propria mihi accésit voluntas, 
caro animo et prona voluntas, integroque concilio ut vende-
rem vobis illas vincas sicut vendidi, et accepit de te in pretio 
adecato et definito L et III excetas valentes X X solidos de 
argento quem mihi bene complacuit, et apud vos nihil reman-
sit in debitum, vos dedistis et nos accepimus, et de odierno die 
usque in perpetuum de nostro jure sit abrasa et in juri vestro 
sit tradita, atque conñrmata . Habeatis et vos et omnis poste-
ritas vestra aut cui vos cas relinquere voiueritis, etiam ha
beatis. 

Quod si aliqnis homo contra hanc Karta emptionis vel com-
parationis, sive venditionis ad inrumpendum venerit vel ve-
nerimus, quemque in concilio autorizare non valuerimus tune 
babeas nos adprendere ipsum quod in cartula sonat duplatas 
aut triplatas a tibi Haviv ia Frenandia vel heredibus tuis, et 
tune factum, vel tenorem nostrum plenam obtineatis firmi-
tatem. Facta Kartula vinditionis vel comparatíonis V I I idus 
Januarii in die Sancti Juliani et Basilisse, et era X C post mi-
lessimam peracta, regnante Rex Ferdenando in Legione, et 
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que aquel había comprado á D . Citiz y Helel, en territorio de 
Astorga, si l la antigua, en la v i l l a de Valdeviejas: le dió por 
ellas 53 excetas, ó 20 sueldos de plata, declarando que era el 
justo valor de las viñas , y que nada le quedaba á deber. Rei
nando el rey D . Fernando en León; siendo obispo de León 
D . Cipriano,, y D . Diego, obispo de Astorga. .